
МУНИЦИПАЛЬНОЕ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОЛЬЦОВСКАЯ   СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА» 

МР «Ферзиковский район» Калужской области 

 

П  Р   И  К  А  З 

 

 

От  4 сентября  2023 г.                                                                                    № 62-ОД 

 

«Об обеспечении  горячим питанием учащихся МОУ «Кольцовская СОШ»  

в 2023/2024 учебном году» 

 

 

На основании Постановления "Об утверждении порядка организации горячего 

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального района "Ферзиковский район" Калужской области от 24.07.2023 № 319 и 

в целях сохранения и укрепления здоровья школьников, совершенствования системы 

организации школьного питания приказываю:  

 

 

1. Обеспечить бесплатным питанием  на 15 рублей в день из бюджета МР 

«Ферзиковский район» всех учащихся МОУ «Кольцовская СОШ» в количестве 37 

человек. 

2. Обеспечить учащихся льготной категории (обучающиеся из многодетных и 

малообеспеченных семей, дети-сироты, дети, находящиеся без попечения 

родителей, обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации) 

бесплатным питанием на 15 рублей в день из муниципального бюджета в 

количестве 14 человек: 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс  

1 Калинин Семен Владимирович 2 

2 Моисеева Майя Александровна 3 

3 Моисеева Полина Александровна 5 

4 Курбатова Ксения Андреевна 6 

5 Райковский Степан Федорович 7 

6 Калинин Георгий Владимирович 8 

7 Моисеева Алена Александровна 8 

8 Нефедова Алина Ринатовна 9 

9 Нефедов Артем Ринатович 9 

10 Моисеев Лев Александрович 1 

11 Моисеев Иван Александрович 10 

12 Мастерских Дмитрий Сергеевич 1 

13 Девликанов Андрей Андреевич 1 

14 Печугин Артем Сергеевич 5 

15 Артеменков Никита Тимофеевич 9 

 

3. Обеспечить всех обучающихся 1-4 классов бесплатным горячим обедом на сумму 

80,12  рубля из Федерального бюджета в количестве 10 человек. 



4. Обеспечить обучающихся 1-4 классов льготной категории (обучающиеся ОВЗ, 

дети-инвалиды) бесплатным питанием на сумму 30 рублей из муниципального 

бюджета в количестве 2 человека: 

 

 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс  

1 Никишин Павел Константинович 2 

2 Нефедова Валентина Евгеньевна 3 

 

5. Обеспечить обучающихся 5-9 классов льготной категории (обучающиеся ОВЗ, 

дети-инвалиды) бесплатным питанием на сумму 110,12 рублей  из муниципального 

бюджета в количестве 4 человека: 

 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс  

1 Нефедова Дарья Михайловна 6 

2 Сидоров Илья Сафарович 7 

3 Сидорова София Сафаровна 8 

4 Ример Илья Константинович 9 

 

 

6. Организовать дополнительное питание (завтрак) обучающихся НЕЛЬГОТНОЙ 

категории за счет родительской платы (30 рублей в день) для желающих из 5-9 классов. 

7. Организовать дополнительное питание (обед) обучающихся НЕЛЬГОТНОЙ категории 

за счет родительской платы (65 рублей в день) для желающих из 5-9 классов. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                           /Кононова С.Н./ 
 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 


